1

ご注意：本報道発表文は、本投資法人の資産運用会社における代表取締役の変更に関して一般に公表するための文書であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

2021 年 3 月 26 日
各    位

不動産投資信託証券発行者名
東京都港区赤坂一丁目 1 番 1 号
ザイマックス・リート投資法人
代表者名 執行役員  稲月 伸仁

（コード番号 3488）
資産運用会社名

株式会社ザイマックス不動産投資顧問
代表者名 代表取締役社長  稲月 伸仁
問合せ先 企画ディビジョン長  中山 達也
TEL: 03-5544-6880

資産運用会社における代表取締役の変更に関するお知らせ

ザイマックス・リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会

社である株式会社ザイマックス不動産投資顧問（以下「資産運用会社」といいます。）は、本日開催の取締

役会において、下記のとおり、会社法第300条に基づき、2021年4月1日開催予定の資産運用会社の株主総会に

おいて役員の選任を付議し、また同日付取締役会において代表取締役社長の変更を付議することを決定しま

したので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役社長の変更（2021年4月1日付）

役職 新 旧
代表取締役社長 金光 正太郎 稲月 伸仁

 （注１）本件は 2021 年 4 月 1 日開催予定の株主総会及び取締役会の決議を経て正式に決定されるものであり、就任予定日は同日付となります。

     なお、上記代表取締役社長候補者の主要略歴は別紙のとおりです。

2. その他

本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必要な届

出等の手続きを行います。

以上

*本投資法人のホームページアドレス： https://xymaxreit.co.jp/

2

ご注意：本報道発表文は、本投資法人の資産運用会社における代表取締役の変更に関して一般に公表するための文書であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

                               別紙

代表取締役社長候補者の略歴

役職名 氏名 主要略歴

代表取締役 金光 正太郎

1987年 ４月 株式会社リクルート 入社

1990年 ４月 株式会社リクルートビルマネジメント 出向（現 株式会社ザ

イマックス）

1995年 ４月 株式会社アール・エフ・ジー 取締役（非常勤）

1996年 １月 株式会社ケー・アール開発 取締役（非常勤）

1996年 10月 株式会社リクルートビルマネジメント 転籍（現 株式会社

ザイマックス）

2002年 ２月 株式会社スポーツ・クリエイション 監査役（非常勤）

2002年 ４月 株式会社ザイマックス・スクェア 監査役（非常勤）

株式会社イーマ 監査役（非常勤）

2002年 ６月 株式会社ザイマックスビルディングサイエンス 監査役（非常

勤）

株式会社ティーマックス 監査役（非常勤）

2003年 １月 ゼットエクイティ株式会社 監査役（非常勤）

2003年 ３月 株式会社千葉ポートスクエアマネジメント 監査役（非常勤）

2003年 ７月 株式会社プロパティシステムズ 監査役（非常勤）

2003年 10月 株式会社マックスリーシング 監査役（非常勤）

2003年 11月 株式会社ザイマックスウェイヴ 監査役（非常勤）（現 株

式会社ザイマックスアルファに合併）

2004年 ７月 株式会社ザイマックスアカウンティングパートナー 監査役

（非常勤）

2004年 ９月 株式会社ザイマックスアルファ 監査役（非常勤）

株式会社アクトシティマネジメント 監査役（非常勤）

2005年 １月 エヌエックスプロパティズ株式会社 監査役（非常勤）

2005年 ２月 株式会社ザイマックスシグマ 監査役（非常勤）（現  株式

会社ザイマックスアルファに合併）

2005年 ５月 株式会社ザクテクノサービス 監査役（非常勤）

2005年 ６月 株式会社ザイマックス 取締役

株式会社アイテックス 監査役（非常勤）

2005年 11月 株式会社ザイマックスフェロー 監査役（非常勤）

2006年 ６月 株式会社朝日ビルマネジメントサービス 監査役（非常勤）（現

株式会社ザイマックスアルファ）

2006年 ８月 株式会社都市開発安全機構 監査役（非常勤）

2007年 ６月 株式会社ザイマックス 執行役員

株式会社ザイマックスアカウンティングパートナー 監査役

（非常勤）

株式会社ビイマックス 監査役（非常勤）

2007年 12月 株式会社ザイマックス不動産投資顧問 取締役（非常勤）

3

ご注意：本報道発表文は、本投資法人の資産運用会社における代表取締役の変更に関して一般に公表するための文書であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

2009年 ４月 株式会社ザイマックス 常務執行役員

株式会社ザイマックスプロパティズ関西 監査役（非常勤）

2009年 ６月 株式会社ザイマックス 取締役

2011年 ９月 株式会社南富士カントリークラブ 取締役（非常勤）

2012年 １月 株式会社ザイマックスファシリティズ 監査役（非常勤）（現

株式会社ザイマックスアルファに合併）

2012年 ４月 株式会社ザイマックス不動産投資顧問 監査役（非常勤）

2013年 10月 株式会社ザイマックスプロパティズ関西 監査役（非常勤）

株式会社ザイマックスプロパティズ九州 監査役（非常勤）

株式会社ザイマックスメンテナンスファクトリー 監査役（非

常勤）（現 株式会社ザイマックスアルファに合併）

株式会社ザイマックスファシリティズ 監査役（非常勤）（現

株式会社ザイマックスアルファに合併）

2014年 12月 株式会社シーシージェイ 代表取締役

2016年 １月 ＳＧリアルティ株式会社 取締役（2021年４月１日退任予定）

2016年 ３月 ＳＧリアルティ株式会社 代表取締役社長（2021年４月１日退

任予定）

2021年 ４月 株式会社ザイマックス不動産投資顧問 代表取締役社長（予

定）